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MH § 29

Kainuun, Pohjois-Karjalan ja Pohjois-Pohjanmaan sekä rajan takana
Karjalan tasavallan yhteinen Karelia CBC (CROSS-BORDER
COOPERATION) – Yhteinen toimintaohjelmaluonnos on asetettu
julkiseen kuulemiseen 5.3.2015 saakka. 

CBC Karelia – ohjelma vahvistaa Suomen ja Venäjän raja-alueiden
välistä käytännön yhteistyötä Venäjän federaation, Suomen ja
Euroopan unionin tuella. Ohjelma täydentää alueellisia
kehitysohjelmia rajat ylittävän luonteensa mukaisesti. Samalla
ohjelma edistää Euroopan naapuruuspolitiikan mukaan määriteltyjä,
rajat ylittävän yhteistyön strategisia ja temaattisia tavoitteita
Euroopan tasolla.

Suomen ja Venäjän välillä alkoi lähialueyhteistyö vuonna 1992.
Suomessa ja Venäjällä on toteutettu Euroopan unionin rahoittamia,
alueellisia raja-alueyhteistyön ohjelmia vuodesta 1996 lähtien.
Interreg II A Karjala (1996–1999) käynnisti alueiden välisen
yhteistyön konkreettisesti. Tämä ohjelma loi edellytykset
myöhemmälle rajat ylittävälle ohjelmatyölle ja johti myös osaltaan
poliittisen foorumin Euregio Karelian perustamiseen vuonna 2000.

Euregio Karelian hallitus käy rajat ylittävää vuoropuhelua
strategisella tasolla. Euregio Karelia perustettiin syventämään
ohjelma- ja hankeperustaista raja-alueyhteistyötä ja antamaan sille
strategista ja pitkäaikaista ohjausta. Hallituksen jäsenet ovat
aluetason keskeisiä poliitikkoja ja virkamiehiä Kainuun liitosta,
Pohjois-Karjalan maakuntaliitosta ja Pohjois-Pohjanmaan liitosta
sekä Karjalan tasavallan hallituksesta.

Karelia CBC – ohjelman sisällöstä on päättänyt yhteinen
ohjelmointikomitea, jota Suomen puolella vetää TEM, lisäksi mukana
on UM:n ja Kainuun, Pohjois-Karjalan ja Pohjois-Pohjanaan
maakuntien edustus. Venäjän puolella ohjelmatyöhön ovat
osallistuneet Venäjän federaation talouskehitysministeriö,
ulkosuhteiden ministeriö ja Karjalan tasavallan aluekehitysministeriö.
EU:sta on mukana myös tarkkailijoita. Kainuusta on ollut mukana
maakuntajohtaja Pentti Malinen. Ohjelmaa valmistelevassa
yhteisessä työryhmässä on toiminut aluekehityspäällikkö Paavo



Keränen. Kainuun liitto on järjestänyt ohjelmaluonnoksesta
kainuulaisten toimijoiden kuulemistilaisuuden 16.2.21015. Lisäksi
asia viedään maakunnan yhteistyöryhmään tiedoksi.

Ohjelmakumppanit Suomesta ja Venäjältä ovat sopineet yhteisistä
hallintorakenteista, temaattisista tavoitteista ja toimintalinjoista.
Valitut neljä temaattista tavoitetta sekä niihin liittyvät toimintalinjat
muodostettiin alueellisten strategioiden analyysista ja sidosryhmien
kuulemistilaisuuksista kerättyjen tietojen sekä ongelma-analyysin
pohjalta.

Karelia – ohjelman ohjelmointikomitea valitsi 18.6.2014 neljä
teemaa:
• Yrityselämän ja PK- yritystoiminnan edistäminen
• Paikallinen kulttuuri ja kulttuuriperintö
• Luonnonsuojelu ja ilmastonmuutos 
• Rajaturvallisuus ja rajojen hallinta    

Rahoitus:
Suomi ja Venäjä ovat sopineet periaatteesta, jonka mukaan
kansallista rahoitusta osoitetaan ohjelmille saman verran kuin
ohjelmassa on EU rahoitusta (Suomi + Venäjä = EU). CBC
Karelia-ohjelman budjetti on 43,2 miljoonaa euroa. Lisäksi ohjelman
väliarvioinnin jälkeen vuonna 2018 on mahdollisuus saada lisää 32,5
miljoonaa euroa sillä edellytyksellä, että ohjelma on käynnistynyt
hyvin ja liikkeelle on saatu esimerkillisiä, rajayhteistyötä kehittäviä ja
hyvinvointia rajan molemmille puolelle lisääviä hankkeita.

Aikataulu:
Ohjelmatyö on edennyt rakentavassa hengessä, eikä EU:n ja
Venäjän väliset poliittiset suhdanteet ole vaikuttaneet ohjelmatyöhön
aluetasolla. CBC Karelia – ohjelman ohjelmointikomitea käsittelee ja
hyväksyy julkisen kuulemisen perusteella saatujen lausuntojen
perusteella luonnoksen maaliskuussa 2015, minkä jälkeen
ohjelmaesitys etenee kansallisen käsittelyn kautta EU komissioon
hyväksyttäväksi. Suomessa ohjelmien esittely valtioneuvostolle
tapahtuu TEM:ön kautta.  Komissio on varannut ohjelmaesityksen
käsittelyyn aikaa puoli vuotta. Näin ollen ohjelman on mahdollista
käynnistyä vuoden 2016 alkupuolella. Hankkeet voivat toimia vuoden
2021 loppuun saakka.

CBC Karelia, Yhteinen toimintaohjelma 2014–2020 on erillisliitteenä.

Erillisliite nro: 4

Kuulemisaineisto on saatavilla myös osoitteesta
http://www.kareliacbc.fi/fi/asiakirjat

http://www.kareliacbc.fi/fi/asiakirjat


Lisätietoja antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, p. 044 797 0197 ja
aluekehityspäällikkö Paavo Keränen, p. 044 7100 853 tai etu ni-
mi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus keskustelee ohjelmaluonnoksesta ja valtuuttaa vi-
ras toa antamaan asiasta lausunnon oh jel man hallintoviranomaiselle
ja antaa tähän liittyvät evästykset ja linjaukset.

Maakuntahallitus:

Hyväksyi.
_________

MH § 94

Suomen hallitus on hyväksynyt 11.6.2015 kolme EU:n
ulkorajayhteistyöohjelmaa (ENI CBC) Euroopan komission
käsittelyyn. Ohjelmien toimeenpano on tarkoitus käynnistää vuoden
2016 alkupuolella. Suomen ja Venäjän välisellä rajalla toteutetaan
2014–2020 kolmea eri ohjelmaa, joista Karelia CBC on Suomen ja
Venäjän välinen ohjelma, jonka ohjelma-alueeseen Kainuu kuuluu.
Ohjelmien hyväksymisestä on tiedote TEM:n verkkosivuilla:
http://www.tem.fi/?s=2472&89522_m=118291

Ohjelmien kokonaisrahoitus on alkuvaiheessa noin 179 miljoonaa
euroa, mutta EU-rahoituksen lopullisesta määrästä riippuen se voi
nousta ohjelmakauden aikana enimmillään 290 miljoonaan euroon.
Rahoitus muodostuu EU-rahoituksesta ja ohjelmiin osallistuvien
maiden kansallisesta vastinrahoituksesta. Karelia CBC –ohjelman
rahoituskehykset ovat vastaavasti alkuvaiheessa 43 milj. euroa ja
mahdollisen lisärahoituksen kanssa yhteensä 75 milj. euroa.

Ohjelmakohtaista lisätietoa verkosta osoitteesta: www.kareliaenpi.eu

Komissiolle esitetty Karelia CBC –ohjelmaesitys on erillisliitteenä.

Erillisliite nro: 8

Lisätietoja antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, p. 044 797 0197
tai etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan esitys:

Maakuntahallitus merkitsee asian tiedoksi.

Maakuntahallitus:
Hyväksyi.
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__________


